Petitionen

Hier findet sich eine Ubersicht der hochschulpolitisch relevanten Drucksachen des Landtags von Baden-Wiirttemberg. Die Liste erhebt keinen
Anspruch auf Vollstandigkeit.

Nr.

16
/4830

16
14742

16
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16
14937

Thema

Studieren
wahrend
Corona

Landeshochsch
ulgesetz,
akademische
Grade

BAf6G

Anzahl der
Studienplatze

Bereich

Hochschul
angelegen
heiten

Hochschul
angelegen
heiten

Ausbildung
sforderung

Hochschul
angelegen
heiten

enthalten
in
Drucksache

16/9745

16/9744

16/9743

16/9743

Ergebnis

Die der Pandemie geschuldete veranderte Studiensituation wurde seitens der
Politik erkannt und darauf

bereits in der Vergangenheit durch geeignete MaBnahmen reagiert. Insbesondere
waren einige der spezifischen Forderungen des Petenten teilweise bereits erfllt.
Die durch das Pandemiegeschehen bedingte,

sich stets verandernde Situation wird fortlaufend evaluiert, die Mdglichkeit der
Umsetzung weiterer MalRnahmen wird stets Uiberpriift. Dem Begehren des
Petenten, Studierenden eine faire Studiensituation zu ermdglichen, wurde und wird
somit entsprochen.
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Kommentar


https://www.landtag-bw.de/files/live/sites/LTBW/files/dokumente/WP16/Drucksachen/9000/16_9745_D.pdf
https://www.landtag-bw.de/files/live/sites/LTBW/files/dokumente/WP16/Drucksachen/9000/16_9744_D.pdf
https://www.landtag-bw.de/files/live/sites/LTBW/files/dokumente/WP16/Drucksachen/9000/16_9743_D.pdf
https://www.landtag-bw.de/files/live/sites/LTBW/files/dokumente/WP16/Drucksachen/9000/16_9743_D.pdf
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